
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 13 июля 2023 года № 1195 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 16 декабря 

2019 № 2472 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной 

политики»  

 

В целях обеспечения непрерывности и преемственности осуществления бюджетного 

процесса в муниципальном образовании «Город Ижевск», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 апреля 2019 

года № 324 «Об утверждении Методики расчёта показателя «Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом» национального проекта «Демография» и 

показателей федерального проекта «Спорт - норма жизни», постановлением Администрации 

города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных программ, Методических 

рекомендаций по разработке муниципальных программ и Положения о порядке проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом города 

Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и 

молодёжной политики», утвержденную постановлением Администрации города Ижевска от 16 

декабря 2019 № 2472 (в редакции от 28.03.2023г. № 412), следующие изменения: 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, 

оценка планируемой эффективности ее реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы, оценка 

планируемой 

эффективности ее 

реализации 

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы: 

Увеличение доли населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом в общей численности жителей города 

Ижевска в возрасте от 3 до 79 лет – с 42,64% в 2022 г. до 64,97% к 

2028 г.; 

Увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, 

вовлеченных в патриотические мероприятия по отношению к общей 

численности указанной категории с 48% в 2019 г. до 69% к 2028 г.; 

Увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по 

месту жительства, от общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет с 

7,8% в 2019 г. до 14,1% к 2028 г.; 

Увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, 

вовлеченных в профилактические мероприятия антинаркотической 

направленности, от общей численности указанной категории с 70% в 

2019 г. до 83% к 2028 г.; 

Сокращение бюджетных расходов на приобретение топливно-

 

consultantplus://offline/ref=0C6DE98DF5FE41100B22CAA50B7BB88556C5CE930F17165E1DA7833E3F7067693DCA4F3A2286874E74DD88388888C0E808C20EBA8868A5B8F5224FED151CL


энергетических ресурсов муниципальными учреждениями, 

подведомственными УФКСиМП и финансируемыми за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» на 3% 

ежегодно. 

»; 

2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»:  

2.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, оценка 

планируемой эффективности её реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы, оценка 

планируемой 

эффективности её 

реализации 

Увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3 – 29 лет, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности детей и молодёжи с 85,57% в 2022 году до 88,07% к 

2028 году, увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в 

возрасте 30 – 54 лет, мужчины в возрасте 30 – 59 лет), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 

граждан среднего возраста с 22,69% в 2022 году до 49,81% к 2028 году, 

увеличение доли граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 – 

79 лет, мужчины в возрасте 60 – 79 лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности граждан 

старшего возраста с 21,46% в 2022 году до 26,46% к 2028 году. 

»; 

3. Абзацы второй, третий и четвёртый раздела 1.9. «Конечные результаты реализации 

подпрограммы, оценка планируемой эффективности её реализации» изложить в следующей 

редакции:  

«Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы: 

Увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3 – 29 лет, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодёжи с 85,57% в 2022 году до 

88,07% к 2028 году, увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 – 54 лет, 

мужчины в возрасте 30 – 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан среднего возраста с 22,69% в 2022 году до 49,81% к 2028 

году, увеличение доли граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 – 79 лет, мужчины в 

возрасте 60 – 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста с 21,46% в 2022 году до 26,46% к 2028 году. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится в соответствии с 

Положением о порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 г. № 1648.»; 

4. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск»:  

4.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, оценка 

планируемой эффективности её реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы, оценка 

планируемой 

эффективности её 

реализации 

Увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, 

вовлеченных в патриотические мероприятия, по отношению к общей 

численности указанной категории с 48% в 2019 г. до 69% к 2028 г. 

»; 

5. Раздел 2.9. «Конечные результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой 

эффективности её реализации» изложить в следующей редакции:  

«Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы: 



Увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в 

патриотические мероприятия по отношению к общей численности указанной категории с 48% в 

2019 году до 69% в 2028 году. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится в соответствии с 

Положением о порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 г. № 1648.»; 

6. В паспорте подпрограммы «Молодёжь города»:  

6.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, оценка 

планируемой эффективности её реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы, оценка 

планируемой 

эффективности её 

реализации 

Увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по 

месту жительства, от общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет с 

7,8% в 2019 года до 14,1% к 2028 г. 

»; 

7. Раздел 3.9. «Конечные результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой 

эффективности её реализации» изложить в следующей редакции:  

«Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы: 

Увеличение доли подростков и молодежи, занимающихся в клубах по месту жительства, от 

общей доли молодежи в возрасте от 14 до 30 лет с 7,8% в 2019 г. до 14,1% к 2028 г. 

Оценка эффективности реализации подпрограммы проводится в соответствии с 

Положением о порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 г. № 1648.»; 

8. В паспорте подпрограммы «Профилактика наркомании»:  

8.1. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, оценка 

планируемой эффективности её реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы, оценка 

планируемой 

эффективности её 

реализации 

Увеличение доли обучающихся в образовательных организациях, 

вовлеченных в профилактические мероприятия антинаркотической 

направленности, от общей численности указанной категории с 70% в 

2019 г. до 83% к 2028 г. 

 

»; 

9. Раздел 4.9. «Конечные результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой 

эффективности её реализации» изложить в следующей редакции:  

«Для количественной оценки результата реализации подпрограммы определен ожидаемый 

конечный результат – доля обучающихся в образовательных организациях, вовлеченных в 

профилактические, антинаркотические мероприятия, значение которого увеличится с 70% в 2019 

году до 83% в 2028 году.»; 

10. Таблицу 2 Приложения 1 и Таблицу 2 Приложения 2 к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики» изложить в редакции согласно 

Таблице 2 Приложения 1 и Таблице 2 Приложения 2 к настоящему постановлению. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования «Город Ижевск» – В.М. Гуляев 

 



                          Приложение 1к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 13.07.2023 г. №1195 

 

 

 

                          

                          

Таблица 2  

Код 

аналитическо

й 

программной 

классификаци

и 

Наименов

ание 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Срок 

выполне

ния 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 

результата/целев

ого показателя 

(индикатора)/пок

азателя 

ожидаемого 

непосредственно

го результата 

Е
д

. 
и

зм
. 

2
0

2
2

 (
ф

ак
т)

 

2
0

2
3

 (
п

л
ан

) 

2
0

2
4

 (
п

л
ан

) 

2
0

2
5

 (
п

л
ан

) 

2
0

2
6

 (
п

л
ан

) 

2
0

2
7

 (
п

л
ан

) 

2
0

2
8

 (
п

л
ан

) 

М

П 

Пп О

М 

М 2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

   Цель программы: «Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

жителей города 

Ижевска от 3 до 

79 лет * 

%
 

4
2

,6
4
 

5
3

,5
0
 

5
6

,3
9
 

5
7

,6
0
 

6
0

,2
1
 

6
2

,7
3
 

6
4

,9
7
 

   Доля 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

вовлеченных в 

патриотические 

мероприятия по 

отношению к 

общей 

численности 

указанной 

категории 

%
 

6
4
 

6
4
 

6
5
 

6
6
 

6
7
 

6
8
 

6
9
 



   Доля подростков 

и молодежи, 

занимающихся в 

клубах по месту 

жительства, от 

общей доли 

молодежи в 

возрасте от 14 до 

30 лет 

%
 

1
3

,6
 

1
3

,6
 

1
3

,7
 

1
3

,8
 

1
3

,9
 

1
4

,0
 

1
4

,1
 

   Доля 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

вовлеченных в 

профилактическ

ие мероприятия 

антинаркотическ

ой 

направленности, 

от общей 

численности 

указанной 

категории 

%
 

7
3
 

7
5
 

7
7
 

8
0
 

8
1
 

8
2
 

8
3
 

   Сокращение 

бюджетных 

расходов на 

приобретение 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

муниципальным

и учреждениями, 

подведомственн

ыми УФКСиМП 

и 

финансируемым

и за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

%
 

0
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 



06 1 00 

00

00

0 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

   Цель подпрограммы: «Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» 

Доля детей и 

молодежи в 

возрасте от 3 до 

29 лет, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

детей и 

молодежи 

%
 

8
5

,5
7
 

8
5

,5
7
 

8
6

,0
7
 

8
6

,5
7
 

8
7

,0
7
 

8
7

,5
7
 

8
8

,0
7
 

   Доля граждан 

среднего 

возраста 

(женщины в 

возрасте 30-54 

лет, мужчины в 

возрасте 30-59 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

среднего 

возраста 

%
 

2
2

,6
9
 

4
1

,2
1
 

4
7

,6
0
 

4
8

,1
3
 

4
8

,6
9
 

4
9

,2
5
 

4
9

,8
1
 



   Доля граждан 

старшего 

возраста 

(женщины в 

возрасте 55-79 

лет, мужчины в 

возрасте 60-79 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

старшего 

возраста 

%
 

2
1

,4
6

 

2
1

,4
6

 

2
2

,4
6

 

2
3

,4
6

 

2
4

,4
6

 

2
5

,4
6

 

2
6

,4
6

 

   Задача 1: «Реализация программ спортивной подготовки» Доля 

спортсменов-

разрядников из 

числа детей, 

занимающихся в 

муниципальных 

учреждениях, 

осуществляющи

х деятельность в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта, 

подведомственн

ых УФКСиМП 

%
 

5
5

,0
 

5
5

,0
 

5
6

,0
 

5
7

,0
 

5
8

,0
 

5
9

,0
 

6
0

,0
 

06 1 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки» 



06 1 01 

61

33

0 

Организац

ия работы 

сети 

подведомс

твенных 

учрежден

ий, 

реализую

щих 

дополните

льные 

общеобраз

овательны

е 

программ

ы 

спортивно

й 

подготовк

и 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

2
7

9
 3

9
9

,0
7

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

3
0

3
 2

1
2

,8
0

 

Количество 

занимающихся 

по программам 

спортивной 

подготовки 

ч
ел

. 

8
 7

3
0
 

1
1

 0
6
0

 

1
1

 0
8
0

 

1
1

 1
0
0

 

1
1

 1
2
0

 

1
1

 1
4
0

 

1
1

 1
6
0

 

06 1 03 

61

42

5 

Организац

ия работы 

Центра 

истории 

спорта 

города 

Ижевска 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 
2

 8
2

3
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

3
 0

0
5
,0

0
 

Количество 

проведенных 

экскурсий 

ед
. 

6
6

3
 

6
6

3
 

6
6

4
 

6
6

5
 

6
6

6
 

6
6

7
 

6
6

8
 

   Задача 2: «Организация и проведение на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе 

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

Количество 

детей и 

молодежи в 

возрасте от 3 до 

29 лет, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

детей и 

молодежи 

ты
с.

 ч
ел

. 

1
7

2
,2

6
1
 

1
7

2
,2

6
1
 

1
7

3
,2

6
8
 

1
7

4
,2

7
4
 

1
7

5
,2

8
0
 

1
7

6
,2

8
7
 

1
7

7
,2

9
4
 



   Количество 

граждан 

среднего 

возраста 

(женщины в 

возрасте 30-54 

лет, мужчины в 

возрасте 30-59 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

среднего 

возраста 

ты
с.

 ч
ел

. 

5
9

,7
0
5

 

8
6

,9
4
9

 

1
0

2
,9

2
2

 

1
0

4
,0

5
7

 

1
0

5
,2

6
8

 

1
0

6
,4

7
9

 

1
0

9
,6

8
9

 

   Количество 

граждан 

старшего 

возраста 

(женщины в 

возрасте 55-79 

лет, мужчины в 

возрасте 60-79 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в 

общей 

численности 

граждан 

старшего 

возраста 

ты
с.

 ч
ел

. 

2
9

,7
5
0

 

2
9

,7
5
0

 

3
1

,1
3
6

 

3
2

,5
2
2

 

3
3

,9
0
6

 

3
5

,2
9
5

 

3
6

,7
9
2

 



   Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в общей 

численности 

данной 

категории 

населения 

%
 

2
2

,7
1
 

2
3

,5
5
 

2
5

,5
6
 

2
6

,1
7
 

2
6

,7
8
 

2
7

,3
9
 

2
8

,0
 

06 1 02 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» 

06 1 02 

63

61

0 

Проведен

ие 

официаль

ных 

физкульту

рных и 

спортивн

ых 

мероприят

ий 

УФКСи

МП, 

федерац

ии по 

видам 

спорта 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
 8

5
1
,4

7
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

2
 0

0
0
,0

0
 

Количество 

проводимых 

общегородских 

массовых 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

ед
. 

6
2

5
 

6
2

7
 

6
2

9
 

6
7

0
 

6
7

2
 

6
7

4
 

6
7

6
 

   Задача 3: «Формирование потребности в физическом совершенствовании посредством 

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» ГТО, эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере 

физической культуры и массового спорта» 

Доля населения 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск», 

привлеченного к 

занятиям 

физической 

культурой и 

спортом, путем 

участия во 

Всероссийском 

физкультурно-

спортивном 

комплексе 

«Готов к труду и 

обороне» ГТО 

%
 

1
,4

2
 

1
,4

2
 

1
,4

3
 

1
,4

4
 

1
,4

5
 

1
,4

6
 

1
,4

7
 



06 1 03 

00

00

0 

Основное мероприятие "Организация работы Центров ГТО по тестированию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

06 1 03 

63

62

0 

Организац

ия работы 

Центров 

ГТО по 

тестирова

нию 

Всероссий

ского 

физкульту

рно-

спортивно

го 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

2
 0

6
0
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 

2
 2

4
8
,0

0
 Количество 

участников 

испытаний 

(тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» 

ч
ел

. 

9
 2

0
4
 

9
 2

0
4
 

9
 2

6
9
 

9
 3

3
4
 

9
 3

9
8
 

9
 4

6
3
 

9
 5

2
8
 

06 1 03 

63

62

D 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 7
1

,2
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 1 03 

06

79

0 

Бюджет 

УР 

1
5

5
,4

3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

   Задача 4: «Развитие спортивной инфраструктуры и организация мероприятий, 

направленных на всестороннее развитие физической культуры среди населения» 

Доля 

учреждений, 

участвующих в 

реализации 

проектов и 

программ, 

направленных на 

развитие 

физической 

культуры среди 

населения 

%
 

0
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

06 1 04 

00

00

0 

Основное мероприятие «Осуществление капитальных вложений в рамках концессионного соглашения» 



06 1 04 

L7

55

0 

Создание 

(реконстр

укция) 

объектов 

спортивно

й 

инфрастру

ктуры 

массового 

спорта на 

основании 

соглашен

ий о 

государст

венно-

частном 

(муницип

ально-

частном) 

партнёрст

ве или 

концессио

нных 

соглашен

ий 

(строител

ьство 

«Дворца 

Единобор

ств» в г. 

Ижевск) 

УФКСи

МП 

2022-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

2
0

,3
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Уровень 

обеспеченности 

населения 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности 

объекта спорта 

%
 

6
6

,6
 

6
6

,6
 

6
7

,0
 

6
7

,5
 

6
8

,0
 

6
8

,5
 

6
9

,0
 

Бюджет 

УР 

0
,0

0
 

3
8

 5
4
3

,3
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Бюджет 

РФ 

0
,0

0
 

1
6

4
 3

1
6

,2
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Средства 

бюджета 

Российско

й 

Федераци

и, 

планируе

мые к 

привлечен

ию 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9

2
 7

4
0

,3
0
 

2
1

5
 3

2
0

,7
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



Средства 

бюджета 

Удмуртск

ой 

Республик

и, 

планируе

мые к 

привлечен

ию 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5

 2
1
0

,6
8
 

5
0

 5
0
7

,3
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 2 00 

00

00

0 

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск» 

   Цель подпрограммы: «Создание условий для повышения гражданской ответственности, 

укрепления чувства сопричастности граждан к великой истории и культуре России, 

обеспечения преемственности поколений, воспитания гражданина, любящего свою 

Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию» 

Доля 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

вовлеченных в 

патриотические 

мероприятия по 

отношению к 

общей 

численности 

указанной 

категории 

%
 

6
4
 

6
4
 

6
5
 

6
6
 

6
7
 

6
8
 

6
9
 

   Задача 1 подпрограммы: «Совершенствование системы патриотического воспитания 

граждан, развитие волонтерского и юнармейского движения, укрепление престижа 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и правоохранительных органах» 

Количество 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

принимающих 

участие в 

патриотических 

мероприятиях, в 

том числе 

конкурсов, 

фестивалей, 

викторин, 

исторических 

квестов 

ч
ел

. 

1
1

7
 8

2
3
 

1
1

7
 8

2
3
 

1
2

0
 1

7
9
 

1
2

2
 5

8
3
 

1
2

5
 0

3
4
 

1
2

7
 5

3
5
 

1
3

0
 0

8
6
 

06 2 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация и проведение патриотических мероприятий на территории муниципального образования «Город Ижевск», в том числе 

для подростков и молодежи допризывного возраста» 



06 2 01 

61

42

4 

Организац

ия и 

проведени

е 

мероприят

ий в сфере 

патриотич

еского 

воспитани

я с 

участием 

обществен

ных и 

религиозн

ых 

объединен

ий, 

поисковы

х 

объединен

ий и 

отрядов, 

доброволь

цев 

(волонтер

ов) и 

иных 

субъектов 

патриотич

еского 

воспитани

я 

УФКСи

МП 

 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
5

8
,0

0
 

3
0

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

Количество 

мероприятий 

патриотической 

тематики, в том 

числе по 

допризывной 

подготовке для 

подростков и 

молодежи 

ед
. 

9
0
 

1
1

2
 

1
1

4
 

1
1

6
 

1
1

8
 

1
2

0
 

1
2

2
 

   Задача 2 подпрограммы: «Улучшение материально-технического оснащения 

патриотических клубов, ведущих работу с подростками и молодежью» 

Количество 

учреждений, 

реализующих 

мероприятия 

патриотической 

направленности, 

улучшивших 

материально-

техническое 

оснащение 

(нарастающим 

итогом) 

ед
. 

6
 

8
 

1
0
 

1
2
 

1
4
 

1
6
 

1
8
 



06 2 02 

00

00

0 

Основное мероприятие «Принятие мер по поддержке военно-патриотических клубов образовательных организаций и молодежных центров, реализующих 

мероприятия патриотической направленности» 

06 2 02 

61

42

4 

Улучшени

е 

материаль

но-

техническ

ого 

оснащени

я 

патриотич

еских 

клубов, 

ведущих 

работу с 

подростка

ми и 

молодежь

ю 

УФКСи

МП 

 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

молодежных и 

спортивных 

центров, 

реализующих 

патриотические 

мероприятия, 

улучшившие 

материально-

техническое 

оснащение 

ед
. 

3
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

06 3 03 

00

00

0 

Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

   Цель подпрограммы: «Совершенствование условий для успешной самореализации 

молодежи, направленных на раскрытие ее потенциала, содействие успешной 

интеграции молодежи в общество и повышению ее роли в жизни города Ижевска» 

Доля подростков 

и молодежи, 

занимающихся в 

клубах по месту 

жительства, от 

общей доли 

молодежи в 

возрасте от 14 до 

30 лет 

%
 

1
3

,6
 

1
3

,6
 

1
3

,7
 

1
3

,8
 

1
3

,9
 

1
4

,0
 

1
4

,1
 

   Задача 1 подпрограммы: «Обеспечение подростков и молодежи качественными 

социальными услугами (работами), оказываемыми учреждениями отрасли, 

реализующими молодежную политику» 

Количество 

подростков и 

молодежи, 

занимающихся в 

клубах по месту 

жительства 

ч
ел

. 

2
0

 2
0
1

 

2
0

 2
0
1

 

2
0

 3
5
0

 

2
0

 4
9
8

 

2
0

 6
4
7

 

2
0

 7
9
5

 

2
0

 9
4
4

 

06 3 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику» 



06 3 01 

61

34

0 

Организац

ия работы 

сети 

подведомс

твенных 

учрежден

ий, 

реализую

щих 

молодежн

ую 

политику 

УФКСи

МП 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
4

3
 0

5
7

,2
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

Количество 

подростков и 

молодежи, 

посещающих 

клубы по месту 

жительства и 

обучающихся по 

программам 

дополнительного 

образования 

ч
ел

. 

2
0

 2
0
1
 

2
0

 2
0
1
 

2
0

 3
5
0
 

2
0

 4
9
8
 

2
0

 6
4
7
 

2
0

 7
9
5
 

2
0

 9
4
4
 

06 3 01 

61

34

1 

Организац

ия работы 

сети 

подведомс

твенных 

учрежден

ий, 

реализую

щих 

молодежн

ую 

политику 

УФКСи

МП 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

1
 3

6
8
,5

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 3 01 

S9

55

0 

Реализаци

я проекта 

молодежн

ого 

инициатив

ного 

бюджетир

ования 

«Атмосфе

ра» 

УФКСи

МП 

2020 - 

2028 

Бюджет 

УР 

1
 8

4
7
,4

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Выполнение 

мероприятий по 

заявленным 

проектам 

молодежного 

инициативного 

бюджетирования 

«Атмосфера» 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 3
2

6
,0

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 3 02 

S8

81

0 

Реализаци

я 

проектов 

развития 

обществен

ной 

инфрастру

ктуры 

УФКСи

МП 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 1
7

6
,1

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Выполнение 

мероприятий по 

заявленным 

проектам 

развития 

общественной 

инфраструктуры 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

Бюджет 

УР 

1
 1

7
4
,3

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



06 3 02 

S8

81

1 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 1
7

6
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 3 02

S8

81

2 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 1
7

6
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

   Задача 2 подпрограммы: «Реализация мер по содействию в трудоустройстве подростков 

и молодежи» 

Количество 

подростков и 

молодежи, 

трудоустроенны

х в летний 

период 

ч
ел

. 

1
7

3
 

2
4

0
 

2
4

0
 

2
4

0
 

2
4

2
 

2
4

2
 

2
4

4
 

06 3 02 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация работы с детьми, подростками и молодёжью» 

06 3 02 

S5

23

2 

Реализаци

я 

проектов 

и 

программ, 

направлен

ных на 

Организац

ия отдыха, 

УФКСи

МП 

 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 
2

3
,3

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

подростков и 

молодежи, 

трудоустроенны

х за счет 

программ по 

летнему 

трудоустройству 

ч
ел

. 

7
9
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 

9
8
 



оздоровле

ния и 

занятости 

детей, 

подростко

в и 

молодёжи 

в УР (в 

рамках 

соглашен

ия с 

Министер

ством по 

физическо

й 

культуре, 

спорту и 

молодёжн

ой 

политики 

УР) в 

летний 

период 

Бюджет 

УР 

2
 3

0
8
,4

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

06 3 02 

S5

23

2 

Заключен

ие 

соглашен

ий с 

предприят

иями 

города 

Ижевска 

на 

трудоустр

ойство 

подростко

в и 

молодежи 

УФКСи

МП 

 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

трудоустроенны

х подростков, в 

том числе по 

соглашениям 

ч
ел

. 

2
5

4
 

2
5

4
 

2
5

6
 

2
5

8
 

2
6

0
 

2
6

2
 

2
6

4
 



   Задача 3 подпрограммы: «Предоставление молодым семьям - участникам жилищных 

программ социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого дома» 

Количество 

молодых семей 

улучшивших 

жилищные 

условия за счет 

средств 

жилищного 

сертификата 

(нарастающим 

итогом) 

ед
. 

- - - - - - - 

06 3 03 

00

00

0 

Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат молодым семьям - участникам жилищных программ» 

06 3 03 

L4

97

0 

Предостав

ление 

государст

венных 

жилищны

х 

сертифика

тов, 

удостовер

яющих 

право 

граждани

на - 

участника 

государст

венной 

программ

ы на 

получение 

социально

й выплаты 

для 

приобрете

ния 

жилого 

помещени

я 

УФКСи

МП 

2020 - 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

предоставленны

х жилищных 

сертификатов на 

получение 

социальной 

выплаты 

ед
. 

- - - - - - - 

Бюджет 

УР 
0

,0
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Бюджет 

РФ 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



06 4 00 

00

00

0 

Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании» 

   Цель подпрограммы «Реализация эффективных, комплексных мер, направленных на 

профилактику наркомании и противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту на территории города Ижевска» 

Доля 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

вовлеченных в 

профилактическ

ие мероприятия 

антинаркотическ

ой 

направленности, 

от общей 

численности 

указанной 

категории 

%
 

7
3
 

7
5
 

7
7
 

8
0
 

8
1
 

8
2
 

8
3
 

   Задача 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование 

негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем 

проведения активной антинаркотической пропаганды в средствах массовой 

информации» 

Количество 

обучающихся в 

образовательных 

организациях, 

вовлеченных в 

профилактическ

ие мероприятия 

антинаркотическ

ой 

направленности 

ч
ел

. 

9
5

 4
5
1
 

9
6

 0
0
0
 

9
8

 5
6
0
 

1
0

2
 4

0
0
 

1
0

3
 6

8
0
 

1
0

4
 9

6
0
 

1
0

6
 2

4
0
 

06 4 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Развитие волонтерского антинаркотического движения» 



06 4 01 

63

63

2 

Организац

ия и 

проведени

е 

мероприят

ий, 

направлен

ных на 

профилак

тику 

наркоман

ии среди 

подростко

в и 

молодежи 

города 

Ижевска 

УФКСи

МП  

 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

4
9

9
,7

2
 

5
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

городских 

межведомственн

ых 

профилактическ

их акций, 

операций, 

программ и 

проектов, 

конкурсов и 

фестивалей по 

профилактике 

употребления 

ПАВ 

ед
. 

7
2
 

7
3
 

7
4
 

7
5
 

7
6
 

7
7
 

7
8
 

06 4 01 

63

63

0 

Развитие 

волонтерс

кого 

антинарко

тического 

движения 

УФКСи

МП 

 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

2
7

6
,0

0
 

4
9

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

Количество 

волонтеров, 

принимающих 

участие в 

проектах 

антинаркотическ

ой 

направленности 

и популяризации 

здорового образа 

жизни 

ч
ел

. 

2
 0

0
4
 

2
 0

5
0
 

2
 1

0
0
 

2
 1

5
0
 

2
 2

0
0
 

2
 2

5
0
 

2
 3

0
0
 

06 4 01 

63

63

0 

Проведен

ие 

разъяснит

ельной 

работы 

среди 

населения 

УФКСи

МП  

 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

и СМИ, в 

которых 

размещается 

социальная 

реклама 

антинаркотическ

ой 

направленности 

и популяризации 

здорового образа 

жизни 

ед
. 

6
1

5
 

6
1

5
 

6
2

0
 

6
2

5
 

6
3

0
 

6
3

5
 

6
4

0
 



06 5 01 

00

00

0 

Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

   Цель подпрограммы: «Повышение энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях, подведомственных Управлению по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации города Ижевска» 

Сокращение 

бюджетных 

расходов на 

приобретение 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

муниципальным

и учреждениями, 

подведомственн

ыми УФКСиМП 

и 

финансируемым

и за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

без учета вновь 

принятых 

объектов 

%
 

0
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

   Задача 1: «Обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребления 

топливно-энергетических ресурсов по каждому из ресурсов» 

Сокращение 

объемов 

потребления 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

муниципальным

и учреждениями, 

подведомственн

ыми УФКСиМП 

и 

финансируемым

и за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

%
 

0
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 

3
 



06 5 01 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Повышение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов и внедрение энергосберегающего 

оборудования и технологий» 

06 5 01 

65

78

0 

Повышен

ие уровня 

оснащенн

ости 

приборам

и учета 

используе

мых 

энергетич

еских 

ресурсов 

и 

внедрение 

энергосбе

регающег

о 

оборудова

ния и 

технологи

й 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Оснащенность 

муниципальных 

учреждений, 

подведомственн

ых УФКСиМП, 

светодиодными 

лампами и 

осветительными 

приборами, 

регуляторами 

давления 

(установка 

современного 

оборудования 

(смесители с 

термостатами, 

бесконтактные, 

сливные бачки с 

регулируемым 

расходом и 

т.д.)). 

%
 

8
4
 

8
5
 

9
0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

06 6 00 

00

00

0 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

   Цель подпрограммы: «Обеспечение функций муниципальных органов» Уровень 

выполнения 

значений 

показателей 

муниципальной 

программы. 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 



   Задача 1: «Реализация установленных полномочий (функций) Управлением по 

физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации города Ижевска» 

Уровень 

выполнения 

установленных 

полномочий 

(функций), 

отнесенных к 

вопросам 

местного 

значения 

городского 

округа, 

Управлением по 

физической 

культуре, спорту 

и молодежной 

политике 

Администрации 

города Ижевска 

и 

муниципальным

и учреждениями, 

осуществляющи

ми деятельность 

в сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

06 6 01 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Реализация установленных полномочий (функций) Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации города Ижевска» 



06 6 01 

60

03

0 

Оказание 

муниципа

льных 

услуг, 

выполнен

ие работ, 

финансов

ое 

обеспечен

ие 

деятельно

сти 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

6
 6

5
0
,3

4
 

6
 7

4
2
,1

0
 

6
 7

4
2
,1

0
 

6
 7

4
2
,1

0
 

6
 7

4
2
,1

0
 

6
 7

4
2
,1

0
 

6
 7

4
2
,1

0
 

Уровень 

выполнения 

значений 

показателей 

муниципального 

задания. 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

06 6 02 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Выполнение муниципальной работы "Бухгалтерское обслуживание учреждений» 

06 6 02 

60

40

0 

Ведение 

бюджетно

го учета 

централиз

ованной 

бухгалтер

ией 

УФКСи

МП 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 
2

3
 1

7
5

,8
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

2
3

 8
4
4

,1
0

 

Исполнение 

расходных 

обязательств к 

общему объему 

утвержденных 

ассигнований на 

очередной 

финансовый год 

%
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

06 6 03 

61

27

5 

Приведен

ие в 

норматив

ное 

состояние 

муниципа

льных 

учрежден

ий в 

области 

физическо

й 

культуры, 

спорта и 

молодежн

ой 

политики 

2020-

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск» 

8
 2

8
0
,1

1
 

7
 2

0
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



Итого по подпрограмме 1 

2
8

6
 3

6
0

,1
7

 

5
1

3
 3

4
5

,6
0

 

5
4

8
 4

1
6

.7
8
 

5
7

6
 2

9
3

,8
2
 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

          

Всего 

2
8

6
 3

6
0

,1
7

 

5
1

3
 3

4
5

,6
0

 

5
4

8
 4

1
6

.7
8
 

5
7

6
 2

9
3

,8
2
 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

2
8

6
 3

6
0

,1
7

 

5
1

3
 3

4
5

,6
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

          

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

2
8

6
 2

0
4

,7
4

 

3
1

0
 4

8
6

.1
0
 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

 

3
1

0
 4

6
5

,8
0

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

1
6

4
 3

1
6

.2
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

1
5

5
,4

3
 

3
8

 5
4
3

.3
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9

2
 7

4
0

,3
0

 

2
1

5
 3

2
0

,7
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         



средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5

 2
1
0

,6
8

 

5
0

 5
0
7

,3
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Итого по подпрограмме 2 

1
5

8
,0

0
 

3
0

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

         

Всего 

1
5

8
,0

0
 

3
0

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

         

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

1
5

8
,0

0
 

3
0

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

         

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

1
5

8
,0

0
 

3
0

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

1
5

8
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         



- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Итого по подпрограмме 3 

1
5

0
 6

3
3

,6
6

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

          

Всего 
1

5
0

 6
3

3
,6

6
 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

1
5

0
 6

3
3

,6
6

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

          

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

1
4

5
 3

0
3

,4
7

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0
 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

 

1
5

6
 3

1
6

,0
0

          



- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

5
 3

3
0
,1

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 
0

,0
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Итого по подпрограмме 4 

7
7

5
,7

2
 

9
9

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

         

Всего 

7
7

5
,7

2
 

9
9

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

         



бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

7
7

5
,7

2
 

9
9

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

         

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

7
7

5
,7

2
 

9
9

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

2
7

6
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         



Итого по подпрограмме 5 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Всего 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         



средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Итого по подпрограмме 6 

3
8

 1
0
6

,2
5

 

3
7

 7
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

          

Всего 

3
8

 1
0
6

,2
5

 

3
7

 7
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

3
8

 1
0
6

,2
5

 

3
7

 7
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

          

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

3
8

 1
0
6

,2
5

 

3
7

 7
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

 

3
0

 5
8
6

,2
0

          

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         



- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

Итого по программе: 

4
7

6
 0

3
3

,8
0

 

7
0

8
 7

5
1

,8
0

 

7
3

5
 7

5
2

,9
8
 

7
6

3
 6

3
0

.0
2
 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

          

Всего 
4

7
6

 0
3

3
,8

0
 

7
0

8
 7

5
1

,8
0

 

7
3

5
 7

5
2

,9
8
 

7
6

3
 6

3
0

.0
2
 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

          

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 

4
7

6
 0

3
3

,8
0

 

7
0

8
 7

5
1

,8
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0
          

в том числе:  

- собственные средства бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» 

4
7

0
 5

4
8

,1
8

 

5
0

5
 8

9
2

.3
0
 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

 

4
9

7
 8

0
2

,0
0

          



- субсидии из бюджета Российской Федерации 

0
,0

0
 

1
6

4
 3

1
6

.2
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

5
 4

8
5
,6

2
 

3
8

 5
4
3

.3
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9

2
 7

4
0

,3
0

 

2
1

5
 3

2
0

,7
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 

привлечению 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
5

 2
1
0

,6
8

 

5
0

 5
0
7

,3
2

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

иные источники 
0

,0
0

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

         

* показатель рассчитывается по утверждённой Министерством спорта Российской Федерации методикой расчёта. 

 

  



 
                          Приложение 2к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от 13.07.2023 г. №1195 
 

                          

                          

 

Таблица 2 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование показателя Единиц

а 

измере

ния 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

М

П 

Пп ОМ М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

06 1 00 00000 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

06 1 01 00000 Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки». 

  01 00000 Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 1 01 61330 Реализация 

программ 

спортивной 

подготовки 

Количество занимающихся чел. 8 730 11 060 11 080 11 100 11 120 11 140 11 160 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

«Город Ижевск» на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

278 082,7

0 

303 212,8

0 

303 212,8

0 

303 212,8

0 

303 212,8

0 

303 212,8

0 

303 212,80 

06 1 03 63620 Организация 

работы Центров 

ГТО по 

тестированию 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» 

Количество участников 

испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» ГТО 

чел. 9 204 9 204 9 269 9 334 9 398 9 463 9 528 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

«Город Ижевск» на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

2 060,00 2 248,00 2 248,00 2 248,00 2 248,00 2 248,00 2 248,00 



06 1 03 61425 Организация 

работы Центра 

истории спорта 

города Ижевска 

Количество проведенных 

экскурсий 

ед. 663 663 664 665 666 667 668 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

«Город Ижевск» на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

2 823,00 3 005,00 3 005,00 3 005,00 3 005,00 3 005,00 3 005,00 

06 3 00 00000 Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

06 3 01 00000 Основное мероприятие «Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику» 

06 3 01 00000 Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 3 01 61340 Реализация сети 

подведомственн

ых учреждений 

реализующих 

молодежную 

политику 

Количество подростков и 

молодежи, посещающих клубы 

по месту жительства и 

обучающихся по программам 

дополнительного образования 

чел. 20 201 20 201 20 350 20 498 20 647 20 795 20 944 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

«Город Ижевск» на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

143 057,2

0 

156 316,0

0 

156 316,0

0 

156 316,0

0 

156 316,0

0 

156 316,0

0 

156 316,00 

06 6 06 00000 Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

06 6 02 00000 Основное мероприятие: «Выполнение муниципальной работы «Бухгалтерское обслуживание учреждений» 

06 6 02 60400 Ведение 

бюджетного 

учета 

централизованно

й бухгалтерией 

Исполнение расходных 

обязательств к общему объему 

утвержденных ассигнований на 

очередной финансовый год 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

«Город Ижевск» на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

23 175,80 23 844,10 23 844,10 23 844,10 23 844,10 23 844,10 23 844,10 



 


